СОВЕТ ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
«ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

п.Золотореченск
«25» июля 2018г

                                   № 121
Об исполнении бюджета городского поселения                 «Золотореченское» за 2017 год
В соответствии с Бюджетным кодексом ст 264\6 Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ  «Об общих принципах  организации  местного самоуправления  в Российской Федерации»,  Уставом городского поселения «Золотореченское», принятым решением Совета городского поселения «Золотореченское»  от марта 2016 года №20, Совет городского поселения «Золотореченское».
РЕШИЛ:
Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения «Золотореченское» за 2017 год.
По доходам 4 807 197,91 рублей.

По расходам в сумме 5 146 566,07 рублей.

Дефицит бюджета на сумму -339 368,16 рублей.
Утвердить:

1. Отчет по доходам бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета городского поселения «Золотореченское» в 2017 году согласно приложению №1;

2. Отчет по ведомственной структуре расходов за 2017 год согласно приложению №2;

3. Отчет по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского поселения «Золотореченское» согласно приложению №3;

4. Отчет по источникам финансирования дефицита бюджета городского
          поселения «Золотореченске» по кодам классификации источников согласно                       приложению №4;

5. Настоящее  решение  вступает в силу после его официального обнародования путем полного размещения на официально городского поселения «Золотореченское» или в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте www.оловян. забайкальский   край РФ.
          Глава   г/ п «Золотореченское»
                                         Е.А. Кобринская

Приложение  1

к решению Совета городского поселения «Золотореченское»

от «25» июля 2018. № 121

                                        «Об исполнении бюджета городского

поселения «Золотореченское» за 2017 год»

Отчет по доходам бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета городского поселения «Золотореченское» в 2017 году
                                                                                                      тыс.рублей
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Исполнено

	Доходы бюджета - всего
	x
	4 807 197,91

	в том числе:

	  Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	288 990,72

	  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 1 03 02000 01 0000 110
	398 030,07

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	  Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	39 629,98

	  Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	280 873,61

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 1 11 05013 13 0000 120
	64 117,00

	  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05035 13 0000 120
	17 500,00

	  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 09045 13 0000 120
	20 416,00

	  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)
	000 1 16 90050 13 6000 140
	1 500,00

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 2 02 00000 00 0000 000
	3 695 209,00

	  Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 13 0000 151
	396 100,00

	  Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	000 2 02 29999 13 0000 151
	1 205 509,00

	  Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 13 0000 151
	75 000,00

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	000 2 02 45160 13 0000 151
	2 600,00

Приложение  2

к решению Совета городского поселения «Золотореченское»

от «25» июля 2018г. № 121

                                        «Об исполнении бюджета городского

поселения «Золотореченское» за 2017 год»
Отчет по ведомственной структуре расходов за 2017 год

	Наименование показателя
	Код вед.
	РЗПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация городского поселения "Золотореченское"
	802

	5146566,07

	  функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	802
	0102
	00 0 00 20300
	000
	604 551,56

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0102
	00 0 00 20300
	100
	604 551,56

	  Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	802
	0104
	00 0 00 20400
	000
	1 365 807,05

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0104
	00 0 00 20400
	100
	1 365 807,05

	  Другие общегосударственные вопросы
	802
	0113
	00 0 00 29200
	000
	234 210,50

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0113
	00 0 00 29200
	200
	48 050,00

	  Иные бюджетные ассигнования
	802
	0113
	00 0 00 29200
	800
	186 160,50

	  Исполнение судебных актов
	802
	0113
	00 0 00 29200
	830
	17 798,40

	  Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	0113
	00 0 00 29200
	850
	168 362,10

	  Содержание учреждений по обеспечению хозяйственного обслуживания
	802
	0113
	00 0 00 29300
	000
	881 375,86

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0113
	00 0 00 29300
	100
	881 375,86

	  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	0203
	00 0 00 51180
	000
	75 000,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0203
	00 0 00 51180
	100
	75 000,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0502
	00 0 00 35105
	200
	753 253,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0502
	00 0 00 74905
	200
	1 205 509,00

	  Доплата  к  пенсии  муниципальных  служащих
	802
	1001
	00 0 00 49100
	000
	26 859,10

	  Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	802
	1001
	00 0 00 49100
	300
	26 859,10

Приложение  3

к решению Совета городского поселения «Золотореченское»

от «25» июля 2018г. № 121
                                        «Об исполнении бюджета городского

поселения «Золотореченское» за 2017 год»

Отчет по разделам и подразделам классификации расходов
бюджета городского поселения «Золотореченское»
	Наименование показателя
	Код вед.
	РЗ
	ПР
	Сумма

	1
	2

	5

	Администрация городского поселения "Золотореченское"

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	802
	01
	00
	3 085 944,97

	  Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13
	1 115 586,36

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	802
	02
	00
	75 000,00

	Мобилизационная и вневоинская подготовка
	802
	02
	03
	75 000,00

	  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	802
	05
	00
	1 958 762,00

	  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	802
	10
	00
	26 859,10

	Пенсионное обеспечение
	802
	10
	01
	26 859,10

	Расходы бюджета - всего

	5 146 566,07

Приложение  4

к  решению Совета городского поселения «Золотореченское»

от «25» июля 2018 г. № 121
                                        «Об исполнении бюджета городского

поселения «Золотореченское» за 2017 год»

Отчет по источникам финансирования дефицита бюджета городского

поселения «Золотореченске» по кодам классификации источников
	Наименование
	Код  бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	x
	339 368,16

	Изменение остатков средств
	802 01 00 00 00 00 0000 000
	339 368,16

	увеличение остатков средств, всего
	802 01 05 00 00 00 0000 500
	-5 862 009,05

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	802 01 05 02 00 00 0000 500
	-5 862 009,05

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	802 01 050 2 01 00 0000 510
	-5 862 009,05

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	802 01 05 02 01 13 0000 510
	-5 862 009,05

	уменьшение остатков средств, всего
	802 01 05 00 00 00 0000 600
	6 201 377,21

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	802 01 05 02 00 00 0000 600
	6 201 377,21

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	802 01 05 02 01 00 0000 610
	6 201 377,21

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	802 01 05 02 01 13 0000 610
	6 201 377,21